
ZARZĄDZENIE Nr 30/25

Starosty Powiatu Żyrardowskiego
z dnia 18 kwietnia 2025 roku

w sprawie organizacji i funkcjonowania Punktu Kontaktowego Host Nation Support (HNS)
na terenie powiatu żyrardowskiego oraz wyznaczenia Pełnomocnika Starosty Powiatu

Żyrardowskiego do spraw HNS

Na podstawie art. 4 ust. l pkt 20, art. 35 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. póz. 107, 1907), art. 16 ust. 2 pkt 7, art. 17
ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2023 r.

póz. 122) §2 pkt3, § 3 ust. l pkt 3, § 4 ust. l pkt 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia
21 kwietnia 2022 r. w sprawie sposobu wykonywania zadań w ramach obowiązku obrony
(Dz. U. z 2022 r. poz.875) oraz zarządzenia Wojewody Mazowieckiego z dnia 2 marca 2025
r. w sprawie organizacji i funkcjonowania Punktów Kontaktowych Host Nation Support (HNS)
na terenie województwa mazowieckiego oraz wyznaczenia Pełnomocnika Wojewody
Mazowieckiego do spraw HNS zarządza się,
co następuje:

§ l. Powołuje się w Starostwie Powiatowym w Żyrardowie punkt kontaktowy wsparcia
państwa - gospodarza (Host Nation Support - HNS), zwany dalej Punktem
Kontaktowym HNS (PK HNS) Starosty Powiatu Żyrardowskiego, w celu zapewnienia
wsparcia sojuszniczym siłom zbrojnym i organizacjom międzynarodowym, w czasie
pokoju, w sytuacjach kryzysowych i w czasie wojny, wykonującym zadania lub
przemieszczającym się na terenie powiatu żyrardowskiego.

§ 2. Skład, zadania i zasady działania PK HNS Starosty Powiatu Żyrardowskiego określa
instrukcja stanowiąca załącznik do Zarządzenia.

§ 3. l. Na Pełnomocnika Starosty Powiatu Żyrardowskiego do spraw HNS wyznacza się
Wicestarostę Powiatu Żyrardowskiego.

2. Do zadań Pełnomocnika Starosty Powiatu Żyrardowskiego do spraw HNS należy:

1} współdziałanie i uzgadnianie z przedstawicielami sojuszniczych sił zbrojnych oraz
organizacji międzynarodowych spraw dotyczących przygotowania,

przemieszczania i pobytu wojsk, lub sił wsparcia na terenie powiatu oraz

koordynowania działań w ramach systemu HNS Wojewody Mazowieckiego
na terenie powiatu żyrardowskiego;



2) nadzór nad PK HNS Starosty Powiatu Żyrardowskiego;

3) koordynowanie funkcjonowania PK HNS Starosty Powiatu Żyrardowskiego oraz

punktów kontaktowych jednostek organizacyjnych wchodzących w skład

systemu HNS Wojewody Mazowieckiego na terenie powiatu żyrardowskiego;

§4. Ustanawia się Zastępcę Pełnomocnika Starosty Powiatu Żyrardowskiego do spraw

HNS, którego funkcję pełnić będzie Sekretarz Powiatu Żyrardowskiego.

§5. Upoważnia się Dyrektora Wydziału Organizacyjnego Starostwa Powiatowego

w Żyrardowie do zastępowania Zastępcy Pełnomocnika Starosty Powiatu

Żyrardowskiego do spraw HNS

56. Upoważnia się Inspektora ds. Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności i Spraw

Obronnych do zastępowania w uzasadnionych przypadkach Zastępcy Pełnomocnika
Starosty Powiatu Żyrardowskiego do spraw HNS.

§ 7. Bieżącą realizację zadań PK HNS Starosty Powiatu Żyrardowskiego zapewnia

Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności i Spraw Obronnych

w Starostwie Powiatowym w Żyrardowie.

§ 8. Po godzinach pracy Starostwa Powiatowego w Żyrardowie oraz w dni wolne od pracy

przekazywanie informacji dotyczących HNS na bieżąco realizuje Powiatowe Centrum
Zarządzania Kryzysowego w Żyrardowie.

§ 9. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Pełnomocnikowi Starosty

Powiatu Żyrardowskiego do spraw HNS.

§ 10. Traci moc zarządzenie nr 26/18 Starosty Powiatu Żyrardowskiego z dnia

28 czerwca 2018 r. w sprawie powołania Punktu Kontaktowego Wsparcia Państwa -

Gospodarza (Host Nation Support - HNS).

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

STA

Ąn ilłt


